Estado do Rio Grande do Sul
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORESCÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORESCÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORESCÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Pinheiro Machado/RSPinheiro Machado/RSPinheiro Machado/RSPinheiro Machado/RS
Rua Humaitá, 424 Rua Humaitá, 424 Rua Humaitá, 424 Rua Humaitá, 424 ––––    Tel: (53) 3248 1527 Tel: (53) 3248 1527 Tel: (53) 3248 1527 Tel: (53) 3248 1527 ----    CEP 96470CEP 96470CEP 96470CEP 96470----000000000000

www.camarapm.rs.gov.brwww.camarapm.rs.gov.brwww.camarapm.rs.gov.brwww.camarapm.rs.gov.br

1

Ofício nº 120/2016    Pinheiro Machado, 22 de junho de 2016.

    Senhor Prefeito:

   Estamos encaminhando a Vossa Excelência as Proposições registradas em

Sessão Ordinária realizada no dia 21de junho de 2016, aprovadas por unanimidade, as quais

solicitamosque na medida do possível, sejam atendidas:

 Vereador Edison Manoel Molina de Oliveira

Proposição nº 023/2016

Pedido de Providências: “Solicito a construção de abrigos/paradas para os

trabalhadores e estudantes que esperam o transporte para trabalhar ou para estudar”.

Vereador Renato Rodrigues

Proposição nº 034/2016

Pedido de Providências: “Solicito o conserto da Ponte dos Pires, em direção ao

Assentamento Campo Bonito”.

Proposição nº 035/2016

Pedido de Providências: “Solicito o patrolamento do corredor em direção ao

Município de Pedras Altas, passando ao lado do antigo local de rodeios do senhor João de Deus”.

Proposição nº 036/2016

Estado do Rio Grande do Sul
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORESCÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORESCÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORESCÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Pinheiro Machado/RSPinheiro Machado/RSPinheiro Machado/RSPinheiro Machado/RS
Rua Humaitá, 424 Rua Humaitá, 424 Rua Humaitá, 424 Rua Humaitá, 424 ––––    Tel: (53) 3248 1527 Tel: (53) 3248 1527 Tel: (53) 3248 1527 Tel: (53) 3248 1527 ----    CEP 96470CEP 96470CEP 96470CEP 96470----000000000000

www.camarapm.rs.gov.brwww.camarapm.rs.gov.brwww.camarapm.rs.gov.brwww.camarapm.rs.gov.br

2

Pedido de Providências: “Solicito a colocação de cascalhos na Rua Professor

Eutrópia em direção à Rua Dois de Maio”.

Proposição nº 037/2016

Pedido de Providências: “Solicito a reconstrução de uma Praça de Recreação na

Rua Joaquim Manoel de Ávila, esquina com a Rua Florentino Bueno, em frente da Escola Municipal de

Ensino Infantil Tânia Cardoso”.

 Atenciosamente,

Geovane Dutra Teixeira         Paulo Roberto Burgo Alves
Presidente da Câmara de Vereadores Secretário da Câmara de Vereadores

Ao Excelentíssimo Senhor

José Felipe da Feira

Prefeito Municipal

Pinheiro Machado - RS